



**PERFIL DE EMPRESA**

EMPRESA													
CNPJ DO MF		NOME						Nº DE CADASTRO					
00.338.915/0001-01		PAULISTA PRAIA HOTEL S/A						2194					
CONSTITUIÇÃO	FORO	UF	CATEGORIA	COND. JUNTO A CVM	Nº DO REGISTRO	GRUPO EMPRESARIAL	Nº						
01/11/1994	RECIFE	PE	Fecha da	Registrada	51867-0	Guilherme Pontes	126						
SETOR DE ATIVIDADES		RAMO DE ATIVIDADES			ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS								
Terciário		Serviços - Hotelaria			Hotéis e Restaurantes.								
DATA DO PROJETO		Nº RESOLUÇÃO		LOCALIZAÇÃO			UF	ESTAGIO	DATA DO ESTAGIO				
27/10/1995 e 28/05/1997 29/03/1996 07/12/2000		10.998 e 11.085 11.032 11.265		PAULISTA/IPOJUCA RECIFE (Projeto HOTEIS GP) IPOJUCA			PE	Concluído	28/08/2003				
DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS													
TIPO LOG		NOME LOG			NUMERO	COMPLEMENTO	BAIRRO						
Rua		Barão de Souza Leão			451	Sala 701	Boa Viagem						
CIDADE		UF	CEP	FONE(S)	FAX	CONTATO	E-MAIL						
RECIFE		PE	51030-300	(81) 3302.4453	(81) 3302.4539	Mariana Pontes	marianapontes@pontehotels.com.br						
SEDE													
TIPO LOG		NOME LOG			NUMERO	COMPLEMENTO	BAIRRO						
Rua		Barão de Souza Leão			451	Sala 701	Boa Viagem						
CIDADE		UF	CEP	FONE(S)	FAX	CONTATO	E-MAIL						
RECIFE		PE	51030-300	(81) 3302.4453	(81) 3302.4539	Mariana Pontes	marianapontes@pontehotels.com.br						
ASSESSORIA CONTÁBIL													
NOME										CNPJ/CPF DO MF			
-										-			
TIPO LOG		NOME LOG			NUMERO	COMPLEMENTO	BAIRRO						
Rua		Barão de Souza Leão			451	Sala 701	Boa Viagem						
CIDADE		UF	CEP	FONE(S)	FAX	CONTATO	E-MAIL						
RECIFE		PE	51030-300	(81) 3302.4453	(81) 3302.4539	Sávio Afonso Mergulhão	msavio@ponteshotels.com.br						
INSTITUIÇÃO DEPOSITÁRIA													
NOME										CNPJ DO MF			
-										-			
TIPO LOG		NOME LOG			NUMERO	COMPLEMENTO	BAIRRO						
-		-			-	-	-						
CIDADE		UF	CEP	FONE(S)	FAX	CONTATO	E-MAIL						
-		-	-	-	-	-	-						
ADMINISTRAÇÃO													
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO						DIRETORIA EXECUTIVA							
DATA DA ELEIÇÃO:		TÉRMINO DO MANDATO:			DATA DA ELEIÇÃO:		TÉRMINO DO MANDATO:						
-		-			27/04/2021		27/04/2024						
MEMBROS		CPF DO MF			CARGO		MEMBROS		CPF DO MF			CARGO	
-		-			-		- René Feijó de Pontes Neto		070.486.454-15			- Diretor Presidente	
-		-			-		- Luiz Guilherme D. Pontes		103.714.864-91			- Diretor Superintendente	
-		-			-		- José Guilherme D. Pontes		685.966.774-53			- Diretor	
-		-			-		- Carolina Fraga R. P. de Aguiar		008.844.774-01			- Diretora	
-		-			-		- Jonas Nascimento da Silva		754.566.054-49			- Diretor	
-		-			-		- Paulo Guilherme D. Pontes		070.486.454-15			- Diretor	
CAPITAL SOCIAL													
AUTORIZADO		SUBSCRITO			INTEGRALIZADO		VR. NOMINAL		DATA		MOEDA		
-		-			113.783.562,73		113.782.562,73		26/04/2022		R\$		
COMPOSIÇÃO													
QUANTIDADE DE AÇÕES				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO									
				EXERCÍCIO FINDO EM		31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021			
EFC		AUTORIZADO		SUBSCRITO		MOVIMENTAÇÃO		R\$ 1		%			
ON		-		135.907.889		CAPITAL ANTERIOR		113.783.563		100			
PNA		-		71.787.883		AUMENTO/REDUÇÃO		-		-			
PNC		-		213.500.845		REC. DE SUBSCRIÇÃO		-		-			
-		-		-		INCRP. RESERVAS		-		-			
-		-		-		REDUÇÃO DO CAPITAL		-		-			
-		-		-		CONV DE DEBÊNTURES		-		-			
-		-		-		OUTROS (ESPECIFICAR)		-		-			
TOTALS		-		421.196.617		CAPITAL NOVO		113.783.563		100			
CONTROLE ACIONÁRIO													
ACIONISTAS				CNPJ/CPF DO MF		% S/CAP. VOTANTE		CONTROLADOR:		CNPJ DO MF:			
- Solaris Empreendimentos S/A				11.522.323/0001-61		99,70		- Solaris Empreendimentos S/A		11.522.323/0001-61			
- Outros Aconlistas				-		0,30		ACIONISTAS		CNPJ/CPF DO MF			
-				-		-		- Luiz Guilherme Dubeux Pontes		103.714.864-91			
-				-		-		- René Feijó de Pontes Neto		070.486.454-15			
-				-		-		- José Guilherme Dubeux Pontes		685.966.774-53			
-				-		-		- Maria Cristiana Dubeux Pontes T. de Melo		594.491.954-04			
-				-		-		- Paulo Guilherme Dubeux Pontes		620.725.874-68			
-				-		-		-		-			
-				-		-		-		-			
AÇÕES DO FINOR													
BENEFÍCIOS				VANTAGENS/RESTRICÇÕES									
DATA DA ASSEMBL.		BONIFICAÇÕES (%)		TIPO BONIFICAÇÃO		DIVIDENDOS P/AÇÃO		EFC		DESCRIÇÃO			
24/04/2020		-		-		-		-		- Prioridade na distribuição do dividendo mínimo correspondente à sua participação no rateio do dividendo obrigatório de 25% do lucro líquido de que trata o inciso "b", do § 1º, do Art. 18, do Estatuto, não podendo o disposto nos Arts. 194 a 197 e os §§ 3º e 4º do Art. 202, da Lei nº 6.404/76, prejudicar esse direito de receber o aludido dividendo mínimo prioritário, conforme estabelece o Art. 203 da citada Lei;			
27/04/2021		-		-		-		PNA		- Participação integral nos resultados da Companhia, de modo que não poderão ser atribuídas vantagens patrimoniais superiores a nenhuma outra espécie ou classe de ações;			
26/04/2022		-		-		-		-		- Sem direito a voto e sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.			
-		-		-		-		-		-			
-		-		-		-		-		-			
TIPO DE BONIFICAÇÃO													
1 - Emissão de Ações; 2 - Alteração do Valor Nominal; 3 - Alteração do Valor Unitário													

NOME	CNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
PAULISTA PRAIA HOTEL S/A	00.338.915/0001-01	2194

BALANÇOS PATRIMONIAIS						
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
<b>ATIVO</b>						
<b>CIRCULANTE</b>	17.666.000	5	19.194.000	5	21.148.000	6
DISPONIBILIDADES	785.000	0	3.576.000	1	5.631.000	2
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	7.532.000	2	9.034.000	3	12.177.000	3
ESTOQUES	1.654.000	0	1.432.000	0	3.120.000	1
OUTROS CRÉDITOS	4.534.000	1	4.301.000	1	220.000	0
DESPESAS ANTECIPADAS	3.161.000	1	851.000	0	-	-
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	327.269.000	95	332.655.000	95	339.230.000	94
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	3.278.000	1	4.567.000	1	355.000	0
INVESTIMENTOS	109.293.000	32	112.364.000	32	123.054.000	34
IMOBILIZADO	213.557.000	62	214.883.000	61	215.259.000	60
INTANGÍVEL	1.141.000	0	841.000	0	562.000	0
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>344.935.000</b>	<b>100</b>	<b>351.849.000</b>	<b>100</b>	<b>360.378.000</b>	<b>100</b>
<b>PASSIVO</b>						
<b>CIRCULANTE</b>	56.196.000	16	51.964.000	15	53.506.000	15
FORNECEDORES	4.451.000	1	3.785.000	1	6.743.000	2
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	705.000	0	607.000	0	3.666.000	1
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	30.909.000	9	29.978.000	9	25.077.000	7
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	2.515.000	1	4.462.000	1	4.877.000	1
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	2.818.000	1	1.745.000	0	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	14.798.000	4	11.387.000	3	13.143.000	4
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	58.226.000	17	70.558.000	20	64.310.000	18
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	44.606.000	13	53.946.000	15	48.999.000	14
DEBÊNTURES CONVERSÍVEIS E NÃO CONVERSÍVEIS	-	-	-	-	-	-
PROVISÕES	11.602.000	3	11.405.000	3	11.206.000	3
OUTRAS CONTAS A PAGAR	2.018.000	1	5.207.000	1	4.105.000	1
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>230.513.000</b>	<b>67</b>	<b>229.327.000</b>	<b>65</b>	<b>242.562.000</b>	<b>67</b>
CAPITAL SOCIAL	113.784.000	33	113.784.000	32	113.784.000	32
RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	139.344.000	40	137.738.000	39	136.132.000	38
PREJUÍZOS ACUMULADOS	22.615.000	7	22.195.000	6	7.354.000	2
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>344.935.000</b>	<b>100</b>	<b>351.849.000</b>	<b>100</b>	<b>360.378.000</b>	<b>100</b>

DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS						
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	92.523.000	235	55.695.000	330	106.076.000	227
DEDUÇÕES	-	-	-	-	-	-
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	8.049.000	20	4.900.000	29	9.084.000	19
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>84.474.000</b>	<b>214</b>	<b>50.795.000</b>	<b>301</b>	<b>96.992.000</b>	<b>208</b>
CUSTO DAS MERCADIS E SERVÇOS VENDIDOS	45.034.000	114	33.931.000	201	50.308.000	108
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>39.440.000</b>	<b>100</b>	<b>16.864.000</b>	<b>100</b>	<b>46.684.000</b>	<b>100</b>
DESPESAS OPERACIONAIS	35.673.000	90	27.371.000	162	33.884.000	73
COM VENDAS	4.214.000	11	3.181.000	19	4.028.000	9
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	31.250.000	79	24.009.000	142	30.454.000	65
OUTRAS	209.000	1	181.000	1	598.000	1
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	7.605.000	19	9.978.000	59	12.175.000	26
DESPESAS FINANCEIRAS	9.884.000	25	10.043.000	60	11.977.000	26
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	2.279.000	6	65.000	0	164.000	0
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS PASSIVAS	-	-	-	-	362.000	1
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS ATIVAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	5.869.000	15	20.328.000	121	15.071.000	32
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	759.000	2	7.988.000	47	8.170.000	18
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	10.048.000	60	3.152.000	7
(-) CUSTO DA VENDA	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS	5.110.000	13	2.292.000	14	3.749.000	8
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL</b>	<b>2.031.000</b>	<b>5</b>	<b>157.000</b>	<b>1</b>	<b>15.696.000</b>	<b>34</b>
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	267.000	1	-	-	1.650.000	4
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	-	-	-	-	-	-
<b>LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES</b>	<b>1.764.000</b>	<b>4</b>	<b>157.000</b>	<b>1</b>	<b>14.046.000</b>	<b>30</b>
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>	<b>1.764.000</b>	<b>4</b>	<b>157.000</b>	<b>1</b>	<b>14.046.000</b>	<b>30</b>
QUANTIDADE DE AÇÕES	421.196.617	//////	421.196.617	//////	421.196.617	//////
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	0,00419	//////	0,00037	//////	0,03335	//////

NOME		CNPJ DO MF		Nº DE CADASTRO		
PAULISTA PRAIA HOTEL S/A		00.338.915/0001-01		2194		
EMONSTRATIVOS DOS FLUXOS DE CAIXA INDIRETOS						
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
<b>ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>						
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.764.000	1.038	157.000	8	14.046.000	740
<b>AJUSTES DE ITENS QUE NÃO AFETAM O CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA</b>						
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDO	-	-	-	-	-	-
DEPRECIÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	4.818.000	1.758	4.884.000	175	5.113.000	249
RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	759.000	277	7.988.000	286	8.170.000	398
DIVIDENDOS RECEBIDOS DE EMPRESAS INVESTIDAS	-	-	-	-	-	-
LUCRO NA VENDA DE INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
LUCRO NA VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	10.048.000	360	3.152.000	153
RESULTADO LÍQUIDO FINANCEIRO	-	-	-	-	-	-
BAIXAS DO ATIVO IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
DEMAIS ITENS QUE NÃO AFETAM CAIXA	-	-	-	-	-	-
<b>REDUÇÃO (AUMENTO) NAS CONTAS DO ATIVOS</b>						
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	2.307.000	842	453.000	16	2.938.000	143
ESTOQUES	92.000	34	222.000	8	1.688.000	82
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	435.000	159	1.243.000	45	321.000	16
TRIBUTOS A RECUPERAR	3.265.000	1.192	233.000	8	4.081.000	199
CONTAS A PAGAR	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTO SOBRE O LUCRO	-	-	-	-	-	-
DESPESAS ANTECIPADAS	335.000	122	1.067.000	38	41.000	2
OUTRAS CONTAS DO ATIVO	220.000	80	1.955.000	70	1.859.000	90
<b>AUMENTO (REDUÇÃO) NAS CONTAS DO PASSIVOS</b>						
FORNECEDORES	699.000	255	666.000	24	2.958.000	144
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	3.404.000	1.242	930.000	33	4.901.000	238
RECEBIMENTOS ANTECIPADOS	1.336.000	488	3.310.000	119	481.000	23
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
TRIBUTOS A RECOLHER	252.000	92	1.947.000	70	414.000	20
PAGAMENTOS DE PROCESSOS TRIBUTÁRIOS, CIVIS E TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	222.000	81	1.273.000	46	3.551.000	173
JUROS PAGOS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PAGOS	-	-	-	-	-	-
<b>CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>	<b>2.850.000</b>	<b>641</b>	<b>16.278.000</b>	<b>586</b>	<b>10.330.000</b>	<b>559</b>
<b>ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS</b>						
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
INVESTIMENTOS	21.000	8	1.031.000	37	4.595.000	224
RECEBIMENTO PELA VENDA DE IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	11.988.000	430	3.983.000	194
AQUISIÇÃO DE IMOBILIZADO	6.827.000	2.492	5.799.000	208	5.132.000	250
AQUISIÇÃO DE INTANGÍVEL	199.000	73	111.000	4	831.000	40
BAIXA DE ATIVO	5.000	2	1.084.000	39	77.000	4
EFEITO CAIXA DOS AUMENTOS DE CAPITAL EM INVESTIDAS	-	-	1.805.000	65	-	-
<b>CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS</b>	<b>7.042.000</b>	<b>2.570</b>	<b>7.830.000</b>	<b>281</b>	<b>6.652.000</b>	<b>324</b>
<b>ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS</b>						
AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RECEBIMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	3.748.000	1.368	9.340.000	335	4.947.000	241
PAGAMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	-	-	-	-	-	-
RECEBIMENTOS DE INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
DIVIDENDOS PAGOS	-	-	-	-	-	-
PARTES RELACIONADAS	-	-	-	-	9.000	0
OUTROS	170.000	62	1.899.000	68	3.315.000	161
<b>CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS</b>	<b>3.918.000</b>	<b>1.430</b>	<b>11.239.000</b>	<b>403</b>	<b>1.623.000</b>	<b>79</b>
<b>AUMENTO (REDUÇÃO) DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA</b>	<b>274.000</b>	<b>1.781</b>	<b>2.791.000</b>	<b>97</b>	<b>2.055.000</b>	<b>156</b>
<b>FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES</b>						
(-) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	1.059.000	386	785.000	28	3.576.000	174
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA NO FIM DO EXERCÍCIO	785.000	286	3.576.000	128	5.631.000	274
<b>AUMENTO (REDUÇÃO) DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA</b>	<b>274.000</b>	<b>100</b>	<b>2.791.000</b>	<b>100</b>	<b>2.055.000</b>	<b>100</b>





**PERFIL DE EMPRESA**

EMPRESA										
CNPJ DO MF 08.203.044/0001-20		NOME TECELAGEM TEXTITA S/A					Nº DE CADASTRO 1504			
CONSTITUIÇÃO 28/05/1982	FORO PARNAMIRIM	UF RN	CATEGORIA Fechada	COND. JUNTO A CVM Registrada	Nº DO REGISTRO 50.586-2	GRUPO EMPRESARIAL Giorgi	Nº 120			
SETOR DE ATIVIDADES Secundário		RAMO DE ATIVIDADES Industrial - Têxtil			ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS Produção, confecção, exportação, importação e exploração do comércio no varejo e no atacado de tecidos e de fios têxteis naturais ou sintéticos, bem como a locação de bens móveis e imóveis e arrendamento de máquinas e equipamentos					
DATA DO PROJETO 29/03/1985	Nº RESOLUÇÃO 9.554	LOCALIZAÇÃO PARNAMIRIM			UF RN	ESTÁGIO Concluído	DATA DO ESTÁGIO 07/12/1990			
DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS										
TIPO LOG Avenida	NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º Andar	BAIRRO Bela Vista				
CIDADE SÃO PAULO	UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorgi@salcisne.com.br			
SEDE										
TIPO LOG Avenida	NOME LOG Maria Lacerda Montenegro			NUMERO 2990	COMPLEMENTO Loja C - Sala 02	BAIRRO Nova Parnamirim				
CIDADE PARNAMIRIM	UF RN	CEP 59162-600	FONE(S) (84) 3208.7931	FAX (84) 3208.7202	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorni@salcisne.com.br			
ASSESSORIA CONTÁBIL										
NOME -						CNPJ/CPF DO MF -				
TIPO LOG Avenida	NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º Andar	BAIRRO Bela Vista				
CIDADE SÃO PAULO	UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Marciel Celso de Lima		E-MAIL contabil.giorgi@salcisne.com.br			
INSTITUIÇÃO DEPOSITÁRIA										
NOME -						CNPJ DO MF -				
TIPO LOG -						BAIRRO -				
CIDADE -						E-MAIL -				
ADMINISTRAÇÃO										
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO					DIRETORIA EXECUTIVA					
DATA DA ELEIÇÃO: 25/03/2020		TÉRMINO DO MANDATO: 25/03/2023			DATA DA ELEIÇÃO: 25/03/2020		TÉRMINO DO MANDATO: 25/03/2023			
MEMBROS		CPF DO MF	CARGO		MEMBROS		CPF DO MF	CARGO		
- Guilherme Azevedo Soares Giorgi		004.905.128-87	- Presidente		- Guilherme Azevedo S. Giorgi		004.905.128-87	- Diretor Presidente		
- Roberto de Campo		087.202.168-82	- Conselheiro		- Rogério Giorgi Pagliari		060.465.508-82	- Diretor Superintendente		
- Rogério Giorgi Pagliari		091.320.908-20	- Conselheiro		- Guilherme Barretto Giorgi		129.026.218-76	- Diretor Secretário		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
CAPITAL SOCIAL										
AUTORIZADO	SUBSCRITO		INTEGRALIZADO		VR. NOMINAL	DATA	MOEDA			
13.363.800,00	13.360.384,00		13.360.384,00		-	30/03/2022	R\$			
COMPOSIÇÃO					EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO					
QUANTIDADE DE AÇÕES			EXERCÍCIO FINDO EM →		31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
EFC	AUTORIZADO	SUBSCRITO	MOVIMENTAÇÃO		R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
ON	-	132.506	CAPITAL ANTERIOR		13.360.384	100	13.360.384	100	13.360.384	100
PNA	-	292.916	AUMENTO/REDUÇÃO		-	-	-	-	-	-
-	-	-	REC. DE SUBSCRIÇÃO		-	-	-	-	-	-
-	-	-	INCCORP. RESERVAS		-	-	-	-	-	-
-	-	-	REDUÇÃO DO CAPITAL		-	-	-	-	-	-
-	-	-	CONV DE DEBÊNTURES		-	-	-	-	-	-
-	-	-	OUTROS (ESPECIFICAR)		-	-	-	-	-	-
TOTAIS	-	425.422	CAPITAL NOVO		13.360.384	100	13.360.384	100	13.360.384	100
CONTROLE ACIONÁRIO							DATA	30/03/2022		
ACIONISTAS		CNPJ/CPF DO MF	% S/CAP. VOTANTE		CONTROLADOR:			CNPJ DO MF:		
- Companhia Brasileira de Fiação		61.162.467/0001-22	70,68		-			-		
- União Indl. e Merc. Brasileira S/A		61.339.172/0001-89	29,24		ACIONISTAS			CNPJ/CPF DO MF		
- Outros Acionistas		-	0,08		-			-		
-		-	-		CONTROLADOR:			CNPJ DO MF:		
-		-	-		-			-		
-		-	-		ACIONISTAS			CNPJ/CPF DO MF		
-		-	-		-			-		
-		-	-		-			%		
-		-	-		-			S/CAP. VOTANTE		
-		-	-		-			-		
AÇÕES DO FINOR										
BENEFÍCIOS				VANTAGENS/RESTRIÇÕES						
DATA DA ASSEMBL.	BONIFICAÇÕES (%)	TIPO BONIF.	DIVIDENDOS P/ACAO	EFC	DESCRIÇÃO					
25/03/2020	-	-	-	PNA	- Prioridade na distribuição de dividendo mínimo de 6% ao ano, sobre o capital representativo dessa espécie e classe de ação;					
12/04/2021	-	-	- Participação integral nos resultados da sociedade, de modo que a nenhuma outra espécie ou classe de ações serão atribuídas vantagens patrimoniais superiores;							
30/03/2022	-	-	- Sem direito a voto e sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.							
-	-	-								
TIPO DE BONIFICAÇÃO										
1 - Emissão de Ações; 2 - Alteração do Valor Nominal; 3 - Alteração do Valor Unitário										

NOME		CNPJ DO MF		Nº DE CADASTRO		
TECELAGEM TEXTITA S/A		08.203.044/0001-20		1504		
BALANÇOS PATRIMONIAIS						
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
ATIVO						
CIRCULANTE	72.981	2	39.453	1	46.250	1
DISPONIBILIDADES	295	0	548	0	3.511	0
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	37.885	1	-	-	-	-
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
OUTROS CRÉDITOS	34.801	1	38.905	1	42.738	1
DESPESAS ANTECIPADAS	-	-	-	-	-	-
NÃO CIRCULANTE	3.562.458	98	4.139.506	99	3.690.275	99
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	-	-	842.878	20	659.478	18
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
IMOBILIZADO	3.562.458	98	3.296.628	79	3.030.797	81
INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
TOTAL DO ATIVO	3.635.439	100	4.178.959	100	3.736.525	100
PASSIVO						
CIRCULANTE	50.965	1	47.510	1	32.997	1
FORNECEDORES	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	40.702	1	-	-	-	-
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	10.263	0	39.710	1	25.197	1
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	-	-	7.800	0	7.800	0
NÃO CIRCULANTE	31.779.957	874	108.627.532	2.599	108.233.097	2.897
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	31.779.957	874	108.627.532	2.599	108.233.097	2.897
DEBÊNTURES CONVERSÍVEIS	-	-	-	-	-	-
DEBÊNTURES NÃO CONVERSÍVEIS	-	-	-	-	-	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	28.195.483	776	104.496.083	2.501	104.529.569	2.798
CAPITAL SOCIAL	13.360.384	368	13.360.384	320	13.360.384	358
RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	-	-	-	-	-	-
PREJUÍZOS ACUMULADOS	41.555.867	1.143	117.856.467	2.820	117.889.953	3.155
TOTAL DO PASSIVO	3.635.439	100	4.178.959	100	3.736.525	100
DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS						
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	447.651	104	460.739	104	489.862	104
DEDUÇÕES	-	-	-	-	-	-
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	16.339	4	16.817	4	17.880	4
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	431.312	100	443.922	100	471.982	100
CUSTO DAS MERCADIS E SERV VENDIDOS	-	-	-	-	-	-
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	431.312	100	443.922	100	471.982	100
DESPESAS OPERACIONAIS	373.540	87	76.477.449	17.228	465.366	99
COM VENDAS	-	-	-	-	-	-
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	93.885	22	123.072	28	172.105	36
OUTRAS	279.655	65	76.354.377	17.200	293.261	62
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	1.052	0	272.391	61	2.478	1
DESPESAS FINANCEIRAS	1.052	0	272.391	61	2.478	1
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS PASSIVAS	-	-	-	-	-	-
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS ATIVAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	-	-	40.702	9	-	-
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS	-	-	40.702	9	-	-
RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL	56.720	13	76.265.216	17.180	4.138	1
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	-	-	-	-	-	-
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	34.380	8	35.385	8	37.623	8
LÚCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	22.340	5	76.300.601	17.188	33.486	7
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	22.340	5	76.300.601	17.188	33.486	7
QUANTIDADE DE AÇÕES	425.422	///////	425.422	///////	425.422	///////
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	0,05	///////	179,35	///////	0,08	///////

